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PARYŻ, 10. 12. Po. i tyczne koła 
EratłCji znajdują sit; pod wraże­
niem rozmowy prowadzonej przez 
ambasadora Ponceta z Hitierem. 
Koła te uważają, że nagły wyjazd 
ambasadora angielskiego Tyreiia 
łączy się śeiśle z rozmowami her li ń 
ske.iii.

W czasie spotkania kanclerza 
Rzeszy z ambasadorem francuskiin, 
Hitler wręczył przedstawicielowi 
Francji oficjalnie szczegółowy wy­
kaz rewidendykaeyj niemieckich. 
Poraź pierwszy od ezasu zakon czo- 
nia wojny, rząd Rzeszy występuje 
oficjalnie wobec rzędu francuskie­
go z tego rodzaju sptąwaml.

W związku z oficjałuemi propo­
zycjami niemiećkiemi, lord Tyrrell 
ndał się do Londynu, ażeby omówić 
sp.awę bezpośrednio z Mac Donal­
dem.

Francja nie dała jak dotąd od po 
wiedzi Berlinowi. Zdaje się nie ule
gać najmniejszej wątpliwości, że 
rząd francuski nie poweźmie żadnej 
decyzji, bez porozumienia się i uz­
godnienia swego stanowiska z rzą 
darni sprzymierzonemi.

W związku z propozycją Hitle­
ra wybiera się również Paul - Bon 
cour do Warszawy i niektórych sto 
lic Europy środkowej.

Koła dyplomatyczne zaznaoza- 
ją. że w razie konieczności dokona­
nia pewnych zmian w strukturze łi 
gi narodów w nadziei powrotu Nie 
mice do Genewy, to zmiany miisia 
łyby być tego rodzaju że nie grozi 
łyby w niczem żywotnym intere 
som t. zw. małych państw.

DBAJCIE 0  SWOJE M O W IE !
„S*w»jcarsfe!e Oorz.»k> 
Zioła" (z marka l\> 
-uli »a stoso/.nne nrzy 
chorobach łoladha. ki 
Rzek. obstrukcji i kn 
mieni żółciowych.

„aznujcarskie flor^błe Zioła" 
są naturalnym łairodnym środ­
kiem przyczysacra.iacym. nlntwin- 
jącym funkcjo ortrariów trawienia 
I działającym nrzeoiwko otylnAci.

X

W sprawie warunków Hitlera 
„.Journal des Dcbats" pnh»je rewe 
łncyjne szczegóły.

Hitler — pisze dziennik — poru 
szył sprawę zmiany granie zachód 
nich i wschodnich, dając do zrozu­
mienia, że pragnąłby mieć w tych 
sprawach wolne ręce. Oczywiście,

że sprawy Zagłębia Saary i rozbro 
jenia Niemiec zajmują centralny 
punkt w dążeniach kanclerza liże 
szy.

Inne rewelacje podaje .,Echo 
de Paris". Zdaniem tego pisma, re 
forma ligi narodów, proponowana 
przez MusooRniego i Hitlera, zmie

Wczorajsze wyiiory m samorządów
w Małopolsce

KRAKÓW, 16. 12 (wł.) Dzisiej­
sze wybory do samorządów na tere 
nie Małopolski odbywały się spoko) 
nśę. *

W godzinach popołudniowych w 
wyborach brało udział około 70
proc. wyborców, w godz. wieczor­
nych liczba głosujących wzrosła do 
88 proc. Szczególnie wybitnie za­
znaczył się ruch wyborczy w samym 
Krakowie, gdzie udział w głosowa­

niu wzięło 80 pros. wyborców.
Po zamknięciu lokali wyborczych 

głosowała jeszcze znaczna ilość wy­
borców, którzy pozostali w loka­
lach.

Wyniki wyborów w ehwili odda 
nia numeru na maszynę nie były 
jeszcze dokładnie znane. Większość 
głosów otrzymała jednak wszędzie 
lista nr. 1.

K0WE AKTY TER0RII W HiSZPAMJS.
Zawieszenie konstytucji.

PARYŻ, 10 12. (wł.) W całej 
H iszpanji ogłoszóno stan alarmo­
wy. Gwarancje konstytucyjne zosta 
ly zawieszone. Zaprowadzono cen­
zurę dzienników. Nie jest wykluc/.o 
no zaprowadzenie stanu oblężenia 
w razie gdyby powtórzyły s;ę akcje 
rewolucyjne. W tyin wypadku wła­
dza przeszłaby w7 ręce wojska.

Na stacji Zufra nastąpiło wyko­
lejenie pociągu pośpiesznego. Wie­
le osób jest rannych, 10 osób zabi­
tych.

Przypuszczają, że katastrofę spo 
wodowali rewolucjoniści. Stwier­
dzono, że szyny kolejowe były przer­

wane na przestrzeni ki 1 kadziesię 
ciu metrów.

WT Barcelonie rewolucjoniści wy 
sadzili w powietrze wielki slup 
żelazny podtrzymujący przewód 
elektryczne, wskutek czego przejeż 
dżający tamtędy szofer został zabi­
ty  kilku zaś przechodniów ciężko 
rannych.

Wobec panujących rozruchów 
rząd odwołał wybory samorządowe, 
które odbyć się miały w b. mies.

Ruch na ulicach, w teatrach, lo­
kalach rozrywkowych trwać może 
tylko do godziny 10 wieczór.

ULGI PODATKOWE DLA RODZIN, 
OBDARZONYCH POTOMSTWEM

rza do pozbawienia Polski i Ma’ej 
Ententy ich mandatów w radzie ligi 
co byłoby wstępem do dalszych pa 
sunięć.

W związku z podróżą Paul Bon 
coura do Polski, dobrze pLsi'orm* 
wane źródła podają, że podróż ta 
nas ąpi z końcem grudnia lub w po 
cząttra stycznia. Brdzie to nietyiko 
rewizyta złażona polskiemu mini­
strowi spraw zagranicznych, ale t ik 
że będzie to akt przyjaźni rządu 
francuskiego wobec Polski, a tern. a 
mcm będzie zacieśnieniem serdu-z 
nych węzłów solidarności między 
narodem polskim i francuskim.

Ten sam charakter będzie cecho 
wał dyplomatyczne podróże Paul - 
Boncoura do Pragi, Bukaresztu I 
Belgradu.

Charakterystyczne dla tej po­
dróży jest to, że Paul - Boneour jo­
dzie do Warszawy przez Pragę, a 
nie przez Berlin.

Zdaniem kół dyplomatycznych, 
zaczyna się obeenie okres intensyw 
nej działalności politycznej, mający 
poprzedzić wielkie i decydujące p» 
sun!ęeia na arenie polityki mię­
dzynarodowej.

N?ektóre pisma donoszą, że 
marszruta Paul -Boncoura obejmie 
Warszawę, Moskwę, Bukareszt, B!a 
łogród i Pragę.

SJGSM

Nietylko w krajach europejskich 
jak Niemcy, Francja, Anglja, tu ­
dzież cała Skandynaw ja, ale także 
i w Polsce, która dotyihczas pod 
względem populacji dzierżyła prym 
w Europie, liczba urodzin dzieci p<> 
czyna się zmniejszać.

Sfery kościelne doszukują się 
przvezyny tego zjawiska w agi­
tacji prowadzonej przez różne zrze 
szenk  t  zw. ..świadomego macie­
rzyństwa".

Powodów zmniejszenia się licz­
by urodzin należy się przedewsży 
Btkiem doszukiwać w warunkach 
gospodarczych, nie pozwalających 
na utrzym anie większej rodziny. 7, 
punktu widzenia społecznego i pań 
ptwowogo zjawisko to jest bezsprzc

fig

cznie szkodliwe. To też w niektó­
rych sferach powstała ostatnio 
myśl zaradzenia złemu i rozwiąza­
nia tej tak ważnej kwestji Jaka 
jest sprawa należytej populacji.

W niektórych krajach, jak we 
Włoszech. Niemczech, Francji, a na 
wet ostatnio i Anglji, wprowadzo­
no premje dla rodzin. posiadają­
cych większą ilość dzieci.

Obecnie w Polsce jest poważnie 
dyskutowana sprawa ulg podatko­
wych n'etvlko w dziedzinie podat­
ku dochodowego, ale i w innych, 

-dla tych rodzin, które są obarczone 
potomstwem. _ (

Sprawa ta  jest w -tej chwili 
przedmiotem dvskusu i bę­
dzie przedmm+om studiów organi- 
zaeyj gospodarczych.

„ O d ł y d z o n s
nkm.ecAie kąpieijw.sito.
B ER LIN , 10. 12. Gharakterysty 

cznem dla stosunków panujących’ 
obecnie w Niemczech hiilerow*kidi 
jest ogłoszenie, umieszczone w 
dziennikach przez rząd niemieckie­
go kąpieliska nad morzem Pólnoc- 
nem Norderney.

Zarząd kąpieliska poza ogłoszę 
niami wydal także znaczki rekla 
mowo. Zarówno w ogłoszeniach, jak  
i na znaczkach, widnieje chanujie 
rystyczny napis: „Norderney ««t 
Judenfrei" — Norderney jest odży 
dzone.

-ll)(
hundury dla urzędników 
państwowych w Austri1.
W IEDEŃ, 10. 12. Jak  się dowia 

dujemy, rada ministrów uchwaliła 
wprowadzenie uniformów dla urzęd 
ników państwowych. Mundury te
będą przypominały swym krojem 
stare uniformy cesarskiej Anstrji.

Tak więc po wprowadzeniu daw 
nych mundurów do armii i stan u 
rzędniezy dostanie mundury daw 
nych o. I k. urzędników.
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Sowiety udzielają kredytu na 15 lat! k Roni ka
Sowiety rozwinęły ostatnio nie 

zwykle intensywną akcję politycz­
ną, która przyniosła im szereg suk 
cesów. Jeden szczególnie odcinek 
tej działalności politycznej zasługu 
je  na specjalną uwagę, gdyż pomi­
jany był dotychczas dyplomatycz- 
nem milczeniem przez zaintereso­
wanych.

Podkreślić tu należy rosnące tern 
po współpracy gospodarczej i poli­
tycznej między Rosją Sowiecką a 
Turcją. Wyrazem zacieśnienia się 
tej współpracy było podpisanie w 
Moskwie szeregu umów w sprawach 
kredytowych oraz dostaw sowiec 
kich dla Turcji. Odnośne układy 
stanowią swego rodzaju curiosum 
z tego względu >żc przewidują u 
dzielenie przez rząd sowiecki swe­
mu tureckiemu sojusznikowi kredy 
łów w wysokości około 10 miljonów 
dolarów.

Ta pierwsza większa trauzakcja 
kredytowa Sowietów ma na celu 
osiągnięcie zbliżenia politycznego 
aa podstawie gospodarczej i zacie­
śnienia wzajemnych stosunków. 
Kredyty sowieckie pozostają w 
związku z udzieleniem przez rząd 
turecki zezwoleń przywozu na ma­
szyny i wyroby przemysłowe Z. S. 
8. R. Pokrycie tego kredytu nastą 
pić ma częściowo przed dostawą su 
rowców tureckich w okresie 15 lat.

Umowny w sprawne kredytu i do 
staw y maszyn sowieckich dla 
Turcji przewidują ścisłą współpra­
cę i pomoc techników rosyjskich 
przy  rozbudowie szeregu gałęzi 
przem ysłu  tureckiego, a w szczegół 
aości włókiennictwa. Na podsta­
wie tych umów utworzona została 
przed paru miesiącami specjalna 
komisja wybitnych fachowców', któ 
ra pod przewodnictwem profesora 
Orłowa, kierownika moskiewskie­
go instytutu technicznego, udała się 
do Turcji. Narazie komisja technicz 
na Z.S.S.R. opracowała zagadnie­
nie budowy 3 wielkich fabryk włó­
kienniczych i przeprowadziła per 
traktacje z rządem tureckim w 
sprawie dostaw oraz planu budowy 
pierwszego państwowego kombina­
tu włókienniczego w Turcji.

Zamówienia zostaną wykonane 
w znacznej części przez fabryki so­
wieckie. Część ich jednak ma być 
przez Sow iety udzielona niektórym  
państwom europejskim, przyezem 
m. in. brane są pod uwagę zamó­
wienia dla polskich fabryk przemy 
słu maszynowego. Ma to swe źródło 
w tem, że rosyjski przemysł maszy 
nowy znajduje się jeszcze w stad- 
jum rozbudowy i szereg najbardziej 
skomplikowanych urządzeń tech­
nicznych dla fabryk tureckich ma 
być wykonany przez zagraniczne 
przemysły. To zacieśnienie współ­
pracy ma na celu stworzenie wła­
snego przemysłu włókienniczego o- 
raz szeregu innych dziedzin pro­
dukcji w Turcji, gdyż dążeniem 
rządu tureckiego jest uniezależnię 
nie względnie ograniczenie impor­
tu gotowych wyrobów z zagra­
nicy.

Realizacja planów uprzemysło­
wienia Turcji i wydatnej redukcj'

importu wymagać będzie przynaj­
mniej paru lat. Pierwsze tureckie 
fabryki wybudowane przy pomocy 
technicznej Sowietów będą mągły 
być uruchomione dopiero w r. 1935. 
Na podkreślenie zasługuje fakt 
niezwykłej aktywności Sowietów  
na rynkach Bliskiego Wschodu,

gdzie przemysł rosyjski stara się 
utrwalić swe wpływy wobec silnej 
konkurencji dumpingowego ekspor 
tu japońskiego. Realizacja progra­
mu uprzemysłowienia Turcji j©9t 
jednym z zasadniczych posunięć po 
lityki sowieckiej na tym odcinku.

Obs.

Według ostatnich zestawień 
Głównego Urzędu Statystycznego, 
w II kwartale rb. zanotowano na 
terenie całej Polski UlY strajków, 
które objęły 2.707 zakładów prac> 
i 136.025 strajkujących. Liczba stra 
conych dni roboczych wynosiła 
624.818.

Z ogólnej liczby strajkujących 
14 przypada na rolniotwo. 10 na 
górnictwo, 28 na przemysł minerał 
ny, 5 na hutniczy, 15 na metalowy, 
4 na chemiczny, 77 na włókienniczy

Powiatowa odprawa
prezesów, sekretarzy i komendantów kół, 

zw. rezerwistów Zagłębia w Sosnowcu
W Sosnowcu w sali domu związ 

ku praco w. przemysł, i kandi. od­
była się wczoraj pierwsza odprawa 
powiatowa związku rezerwistów.

Na wstępie przemawiał prezes 
powiatu Wojnar - Bytzyński, witą 
jąc przybyłych przedstawicieli 
władz wojskowych, państwowych i 
bratnich organizacyj.

Do prezyajui i powołano pp.; 
płk. Smelkowsk'ogo. ppłk. rez. Koz­
łowskiego. wieekomisarza Almstaed 
ta, p. Nowocienin, kpt. rezer. Kanio  
ra - Mir&kiego i inż. Laubitza.

Po powitaniu przemawiali pp.: 
płk. Smelkowski, wicestarosta Izy- 
dorezyk, płk. Trzebiński, major Mi- 
chocki, prezydent Kaczkowski, Sta  
churski, wicekom. Almstaedt, kom. 
Rzeczkowski, Mousagen, poruez. No 
wara, Nowocień i prezes związku 
powstańców śląskich Kalkows ki.
W końcu przemawiał najstarszy 
rangą rezerwista PPułk. Kozłowski.

Na zakończenie części oficja’ne j 
odprawv przemawiał prezes Woj­
nar - Byezyńsk1, poczem przedsta 
wiciel zarządu głównego związku re 
zerwistów poseł Walewski wy  
głosił pełne swady przemówienie 
na temat ideologji związku rezer­

wistów.
Po przemówieniu pOshi Walew- 

skhjgo, ogólne sprawozdanie z prac 
organizacyjnych związku rezerwi­
stów Zagłębia Dąbrowskiego z ło ­
żył prezes Wojnar - BycZyński.

Po oficjalnej części odbył się 
skromny obiad żołnierski.

Po obiedzic zostały wygłoszone 
referaty wyszkoleniowe.

Zebrani wysłali depesze hołdow 
nicze do prezydenta Rzplitej. marsz. 
Piłsudskiego, płk. Sławka, zarządu 
głównego związku rezerwistów i 
gen. Kasprzyckiego.

W zjeździe wzięli udział przedsta 
wiciele 24 kół związku rezerwistów  
z terenu Zagłębia. W związku re­
zerwistów grupuje się 31 kół liczą 
cych w pierwszym etapie organize 
cyjnym 20Q0 członków.

Na odprawie obecni byli rów­
nież przedstawiciele kom. PW i W F  
por. Nowakowski i par. Ślusarczyk 
komendant powiatowy p. p. kom. 
Kocuper oraz wiceprezes rady po­
wiatowej BBW R Cholcwicki.

Zjazd zakończony został okrzy­
kiem na cześć marszałka Piłsud­
skiego.

Poświęcenie św ie ł le y  dla bezrobotnych
w Dąbrowie.

W ub. sobotę odbyło się stara 
niem samorządu miejskiego poświę 
cenie świetlicy dla bezrobotnych 
przy ul. Król. Jadwigi w Dąbrowie.

Na poświęceniu świetlicy między 
innymi obecni byli: prcz. KaczkOw 
ski, wicepr. Trzęsimiech, prezes ra 
dy miejskiej Janina Berbeeka, 
kom. Rzeczkowski, kom. Leo, kie­
rownik wydziału opieki społecznej 
Dudziński, prof. Pasierbińskl,

przedstawiciele szkolnictwa, samo­
rządu miejskiego, organizacyj i sto
warzyszeń.

Na wstępie przemawiał prez. 
Kaczkowski, poczem poświęceniu 
świetlicy dokonał ks. Derbisz.

Po poświęceniu imieniem miej­
skiej sekcji kultury przemawiał 
prof. Pasierbiński, następnie k«m. 
Rzeczkowski i na zakończenie pre­
zydent Kaczkowski.

Zmiany w kom.tecie miejskim LOP?, w Dąbrowie
Stosownie do zarządzenia korni 

tetu wojewódzkiego w Kielcach, do 
tychczasowy komitet okręgowy L. 
O. P. P. w Sosnowcu obejmujący 
całe Zagłębie został przekształcony 
na 3 niezależne komitety z prawami 
komitetów powiatowych, podlega­
jących bezpośrednio komitetowi w<> 
jewódzkiemu w Kielcach.

Komitety te są następujące: miej 
ski w Dąbrowie w Sosnow
cu i "owiatowy w Będzinie.

W związku z tą reorganizacja w  
t r f > r - • ' n  T * v o i « V i lT l  T.OPP w Dąb 
rowie odbyły się wvborv do zarza- 
du tego korni t- Zebraniu Drzewod

raczył inż. Paszkowski.
Zarząd komitetu ukonstytuował 

się jak następuje: Prezes inż. Pa«z 
kowski, wiceprezes—wiceprezydent 
T. Trzęsimiech, skarbnik W. Unie- 
jewski, sekretarz K. Zieliński.

Tylko przez systematyczne 
składanie swych zaoszczędza­
nych groszy w K om unalni1 
Kasie Oszczędności powiali 
Zawierciańskiego w Zawier­
ciu dojdziesz do dobrobytu.

Gru Jzieó 

11
Poniedz.

K A L E N D A R Z Y K
Dzrś: Damazego P. 
Jutro. Aleksandra  
Wschód słońca: 7.34 
Zachód słońca: 15.40

Strajki w Polsce,
2 na papierniczy, 4 na skórzany, 25 
na drzewny, 3 na spożywczy, 4 na 
odzieżowy, 9 na budowlany, 1 na po 
ligraficzny, 2 na handel i kredyt, J 
na zakłady widowiskowe, 4 na za­
kłady użyteczności publicznej.

Z ogólnej liczby strajków i81 do 
tyczyło plac. Wygranych zupełnie 
lub częściowo było 169 strajków.

Największa liczba zakładów pru 
cy, objętych strajkiem, przypada 
na przemysł włókienniczy, miano­
wicie 1.832 zakłady.

WARSZAWA.
Poniedziałek, 11 grudnia.

9.00. Sygnał czasu. 9.05. Gimnastyka. 
9.20. P łyty. 9.25. Dz. poranny. 9.40. P ły  
ty. 9.50. Chwilka gospod. dosaowegow 
7.55. Program na dz. bież. 1L4U. Cod z. 
Pnzegl. Prasy Połsk. 11.50. Życie art, 
stolicy. 11.58. Sygnał czasu 12.05. P ły­
ty. 12.30. Dz. Połudn. 12.35. Kom. mete­
orologiczny. 15.25. Wiad. o eksporcie 
polsk. 15.30. Kom. gospod. 15.40. Kroni­
ka harcerska 15.45. Cawilka tołn. 15.55. 
Tr. z Warsz. 16.15. P łyty. 16.40. Fran­
cuski. 16.55. Tu. z Pozn. 17.20. Recital 
fortepj. 17.50. Skrzynka poczt. 18.00. 
św iatow y Zw. Polaków Zagranicy.
18.50. Komitet Połsk. Zw. Żeglarsk. 18.20 
Płyty. 19.00. Program na dz, nast. 19.05. 
Rozmaitości. 19.25. Beethoven i  jego  
dwie czarodziejki. 19.40. Kom. sport. 
21.00. D. e. koncertu. 22.00. Muzyka tao. 
19.47. Dz. wieez. 29.00. Koncert wi. cz, 
23.00 Kom. meteor, i kom. połic. 23.05, 
Muzyka tan.

KATOWICE.
Poniedziałek, 11 grudnia.

7.08. Aud. poranna. 11.25. Program  
ua dz. bież. 11 JO. '1’r. z Warsz. 11.58 s>tr 
gnał ezasu. 12.05. P łyty. 12.30. Tr. z War 
szawy. 12-38. Płyty. 15.20. Giełda zbożu 
wa. 15.25. Tr. z Warsz. 15.40. Strażak 
śląski. 15.45. Tr. z Warsz. 17.50, Radjo^ 
kroitia. 18.00. Tr. z Warsz. 18.20. P łyty.
18.50. Tr. z Warsz. 19.00. Program na 
dz nast. 19.05. Rozmaitości. 1910. Zalud 
nienie Państwa Polskiego. 1925. Tr. z 
Warszawy. , -

1  Kielc.
(k; Wybory sołtysów i poilsoitysówi 

w gm inie Myszków. W dniu 9 btu, od. 
były się wybory sołtysów i podsolty. 
sów gromad w gminie Myszków, a mia 
nowieie: w Myszkowie na sołtysa zo­
stał wybrany p. Wendelin Zajder, a 
ua podsołtysa Suchanski Franciszek, 
w Mijaczowie na sołtysa Pniak Kon­
stanty, podsołtys Mateusz Kos, w Po­
hulance sołtys Leonard Janoska, pod. 
sołtys Motyl Franciszek, w Ciszówce 
sołtys Sutor Bolesław, podsołtys Ru. 
pik Emanuel.

(k) Z tygodnia książki polskiej. W  
związku z urządzonym na terenie m. 
Kielc „Tygodniem książki polsk iej"  czlo 
nek wojewódzkiego komitetu „Tygod­
nia książki polskiej" i reprezentant ko 
mendanta kieleckiego obwodu legjonu  
młodych — mgr. B. Gorczykowski, w; 
związku strzeleckim w Kielcach, wygło 
sił dłuższe przemówienie. Po przemó. 
wieniu członek legjonu młodych — E. 
Hodór zadeklamował wiersz Wyspiań­
skiego p. t. . Pociecho moja ty — ksią­
żeczko".

(k) Okręcili sobie twarze skradzio- 
nem prześcieradłem. Onegdaj Genowe­
fa Pawłowska, zam. w Kielcach przy 
iii. Piotrkowskiej nr. 11 około godz. 
2-ej w nocy usłyszała, że ktoś chodzi 
po górze, gdzie przodtem wywiesiła 
bieliznę.

Gdy Pawłowska weszła na strych 
zobaczyła 2 złodziei, którzy na jej wi­
dok -okręcili sobie twarze prześcierad­
łem, przyezem jeden z nich uderzył ją  
kamieniem w kolano.

Na wszczęty przez Pawłowską krzyk 
złodzieje zbiegi, zabierając z sobą 1 
koszule damskie i prześcieradła, wart. 
24 zł. oraz bieliznę jej chlebodawczymi 
Sali W ikińskiej, wart. 25 zł.

(k) Napad ua kobietę. Onegdaj u 
godz. 10-ej wieczorem ta  przechodzącą 
ul. Solną Bronisławę Lewandowską, 
zam. w Kielcach przy uL Równej nr. 
3, napadło 2-eh idących za nią osobni­
ków, z których jeden wyrwał jej z rę­
ki torebką i zaczął uciekać.

Na krzyk napadniętej uciekające­
go opryszka zatrzymał dr. Aleksander 
Krasowski oraz Jan i Antoni Konstan 
eiakowie z Kielc i oddali go w reeo po­
licji. Jest nim W incenty Szwaczek, 
zam. w Kielcach przy placu marsz. P il 
sndskiego tr . U.

(k) Porzuciła dziecko. Anna Bry„ 
mas, zam. przy uL Leonarda nr. 5 — z# 
meldowała, że w czasie wydawania O- 
biadów biednym w „Caritasie" przy 
placu Panny Marji tr . 2 nieznana ko­
bieta porzuciła w lokalu dziecko płci 
żeńskiej, liczące około 4 tygodnie l  
zbiegłą.
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Z Z agłębia.
WYMÓWIENIA PRACY W W APIEN  
NIKACH ,.BRYNICA“ W CZELADZI.

Z powodu b raku  zamówień wapien- 
uiki „Krynica* w Czeladzi wymówiły 
pracę s j  ro  nornikom.

 ;U:-----
  W alny zjazu ueiegatów iw iąnku

pouol. u '  . okręgu Zagitjuia D ąur od- 
bęuzie Sie du. 17 bm. o gouz. 10 rano  w 
sali okręgu przy ul. Staszyca n r  3d * 
następującym  porządkiem  dzionuym* 
zagajenie i wyoór prezydium , odczyta 
nie ostatniego protoiculu, przyjęcie pro 
jektów : 1) s ta tu tu , 2) przepisów kauce 
lary juycn , 3) regulam inów  dla zarz. 
kól, wybór nowych wtadz, wolne wnios 
ki.

Zem anie dzielnicy BBWR. na Po­
goni. u u by io  się zwyczajne zebranie 
ezłousow uziem icy Pogoń i sym paty ­
ków BBW li. Zebranie zagaił prezes 
koła dzielnicowego prof. A. Majewski, 
wi ająo  zebrauycu w liczbie 00 osób.

Pierwszy re fe ra t organizacyjno - ido 
owy wygłosi! p. W. Szenk. Kcforeut 
mówił o ideologji BBW R. podkreśla­
jąc je j cel ? państwowotwórcze i społe­
czno - obywatelskie. Dobro, honor i po 
tęga państw a — oto cele każdego zdro 
wo.iiyslącego obywatela.

D rugi re fe ra t wygłosi! p. nacz. K. 
Nawrocki o nowej ustaw ie sam orządo­
wej. Samorząd m a być ważną kom ór, 
ką gospodarczą, m a współpracować * 
rządem a nio walczyć z nim.

— M ikołaj w M ilówkach. S ta ra ­
niem  kierow nictw a i patrona.ów  szko­
ły nr. 12 w Miiowicacn, z rac ji św Mi­
kołaja, odbyła się uroczystość obdaro­
w a n a  uziaiw y upom inkam i, a  najbied  
uicjazej dziatwy odzieżą.

W sali kiuou nup. „vViktor“ zebra, 
ło s.ę 120 dziatwy, wraz z rodzicami, 
gdzie przy dźwiękach orkiestry  odbyły 
s.ę ZaO-w/, gry i piąsy uziaowy

Praw dziw ą s nsacją było ukazanie 
się sw. M ikołaja, który, po przyjęciu 
od dziatw y ślubowania, że w szkole i 
w domu usilnie pracować będą. aby za­
służyć na miano dobrego dziecka zo_ 
stały  wręczone upom inki.

Radość dziatw y były prawdziwą za 
p la ą d la  tych wszystkich, którzy przy 
czynili si ędo zorganizowania uroczy­
stości dziękować należy p. inż. Wie­
czorkiewiczowi za salę, p. Kukiisowl 
za orkiestrę p.p. H ałainow ej Ociepiń- 
skiej^ B ies-kow ej, Surowcównie. Ce­
gielskiej, E bc.akow ej — za trudy  po­
niesione w urządzeniu uroczystości.

— Choroby zakaźne w Sosnowcu.
W  ub. tygodniu  na teren ie  m iasta  zano 
towano następująca wypadki zachoro. 
wań izgonów na choroby zakaźne du r 
brzuszny zachor. 5, płonica zachor. 2, 
zgon. 1, błonica zachor. 6, odra zachor. 
1, róża zachor. 3, krz usiec zachor. 1, 
gruźlica zachor. 7, zgon. 5< jaglica za- 
ehor. 3.

— Samopomoc koleżeńska w szkole 
pow. nr. 3 w Czeladzi. P iękny p rzy .
situi St.mopomuoy aoieżeńskiej d a ją  
dzieci szkoły n r. 3 w Czeladzi, które 
od 16 miesięcy dożyw iają na swój 
koszt 50 najbiedniejszych kolegów. O- 
prócz pożyw iania koło P.C.K. przy te j 
szkole rozdało z początkiem roku szkol 
nogo 48 podręczników szkolnych i za- 
opa ru je  stale w m a t-r ja ły  piśm ienne 
k ilkunastu  kolegów, fu n d u sz  ua swą 
akcję koło czerpie z miesięcznych skła­
dek członkowskich, dochodów z organi 
zowanych im prez na terenie szkoły i 
prow adzenia sklepiku szkolnego z a r ­
tykułam i spo. y wcieuiL v/iolo in ic ja ty  
wy i pomysłowości wykazuje opiekun, 
ka koła p. J .  W ieezorkówna i zarząd, 
sk ładający się z uczniów: T. Maciążka^ 
T. Szlenka, St. Łukasika, M. W ydm au- 
ski 'go, L. Z arychty , M. W ajgla, Z. P i­
la rk a , St. Dziubińskiego. Równolegle 
z pomocą m ato rja lną  prowadzi się w 
te j szkole pomoc w nauce dla słabszych 
kolegów, k tórą  kieruje sam orząd ucz. 
niowski. Z pomocy w nauce korzysta 
około 35 ucz. O statnio samorząd zorga 
nizował dla biednych kolegów św. Mi­
ko łaja . W  czasie uroczystości rozdano 
2 pary  ubrań , 2 pal a, 3 pary  bucików, 
70 chusteczek do nosa ł 25 podręczni­
ków szkolnych zakupionych za pienią 
dze te  składek uczniowskich. Aku'c go-

Slr. 3

Aresztowanie pijawki lichwiarskiej
Od wózka z mydłem do wieikich domów

A resztowano w Katow icach, jak  
to pokrótce donosiliśm y zamożnego 
właściciela realności 54-letniogo 
Ł»zarza Kum eea, pod zarzutem  u- 
p raw ian ia  lichwy.

Bogacza tego przesłuchał sędzia 
śledczy poczem po złożeniu kaucji 
yz wysokości 4.000 zl.. Kum ce został 
wypuszczony na wolną stopę.

W iadomość o aresztow aniu za 
możnego lichw iarza wywołała wiel 
ką radość w Katowicach, Sosnow­
cu i Będzinie, zwłaszcza wśród ku- 
piectw a żydowskiego.

Kumce pochodzi z Będzina i ży­
je wyłącznie z pobieranych nadmier

nych procentów. W ten sposób doro 
(i i s.ę on dużego majątku i kilku 
kamienic.

Były w ypadki, że od wypoży­
czonych tysiąca złotych, kazał sobio 
płacić 200 zł. m iesięcznie procentu.

Jeden  z kupców katowickich, 
zam ieszkałych p rzy  ul. Kościuszki 
odebrał sol»ie życie, ponieważ K u 
mec kom pletnie' go zrujnował.

Głośną była swego czasu afera  
K um eca z wekslem spółki Giesche 
na sumę 40.000 zł. K u mec pobrał t y 
tulem  procentów za 60 dni od tej 
kwoty 6.000 zł.

Kumec jest również znaną po

Owa obrazki sądowe Czeladzi
Amatorzy słodyczy i wódki weselnej

Przed sądem czeladzkim s tan ę ­
li trzej złodzieje: K ajs, A ugusty­
niak i Wł. Ju d a , oskarżeni o w ła­
m anie i kradzież różnych słodyczy 
na szkodę Sz. E rlicha. Plac 11-go 
listopada.

Po dokonaniu kradzieży złodzic 
je  obładowani zdobyczą, natknęli 
się na wywiadowcę policji. Złodzie 
je  rzucili pakunki na ziemię i poczę 
li uciekać w stronę ulicy Miłowic- 
kiej.

Pościg i strza ły  oddane w k ie ­
runku uciekających, nie dały żadue 
go wyniku. Złodziei zdradziły jed 
nak buty. ściągnięte z nóg w czasie 
pościgu przez A ugustyniaka. Wszy 
scy oskarżeni przyznali się na roz

praw ie do kradzieży wobec czego 
sąd skazał ich po 6 mieś. więzienia. 

*  *  •

Tadeusz G rypski z <■' 'zeladzi idąc 
ulicą Cm entarną, zwabiony został 
zabaw ą weselną, ja s a  ouuywaia się 
u  p. Tylikowskich. Otworzył więc 

i skradł litrow ą butelkę wód­
ki. K radzież zauważyło kilku chłop 
UJ w. z Którymi G rypski za cenę u 
trzym ania tajem nicy, wypił wódkę 
w kamieniołomach przy ul. Milo- 
wickiej.

Tymczasem po skończonej bie­
siadzie wszystkim  uczestnikom roz 
wiązały się języki i tajem nica w y­
szła na jaw . .

G rypski posiedzi 2 tygodnie w
areszcie.

Krwawe wesele pod Olkuszem.
Kto pchnął bagnetem weselnika?

K ilka miesięcy temu wieś Dobra 
ków, pow. olkuskiego była widow­
nią krwawego dram atu , jak i się ro 
zegrał w m ieszkaniu r  *'aneisz.m 
W iikiewtczn, u którego odbywało 
się wesele.

Około godziny 12 w nocy, kiedy 
zabaw a doszła do punktu  kulm ina­
cyjnego, do m ieszkania wtargnęło 
kilku nieproszonych gości, z Ludwi 
kiem K alam atem  na czele, którzy 
będąc podchmieleni wszczęli bójkę 
z gośiiem  W itkiewicza, K acprem  
Dolińskim. Baw iący w tym  czasie 
na weselu, S tan . Chm urek widząc 
na co się zanosi i bojąc się, by go 
również nie pobito uciekł z miesz­
kania na strych i tam  się ukrył. Na 
strychu tym  w sianie ukry ł się rów 
nież Doliński, którem u cudem uda­
ło P:e wyrwać z rak  aw anturników .

Tymczasem nanastn iey  hulali. 
W  powietrzu zaczęły fruw ać szklan 
ki, butelki i krzesła. K iedy wresz­
cie goście poczęli w popłochu opusz

czać mieszkanie, aw anturnicy w tar 
gnęii na strych, a natknąw szy się 
przypadkow o na C hm urka, wyciąg 
nęli go z siana i zaczęli lue go i u s k u  
mi po głowie. K iedy Chmurek zwa 
lił się na  ziemię, podbiegł do niemi 
jeden z napastników  i zadał mu bag 
netem  kilka uderzeń w bok.

Ciężko rannego Chm urka odwie 
ziono do szpitala, gdzie przeleżał 
około 3 miesięcy. Ponieważ badany 
w śledztw ie Doliński zeznał że bę­
dąc uk ry ty  w strychu widział nap a­
stników  a w jednym  z nich poznał 
K alam ata , u którego zauważył bag 
net., K alam ata  zatrzym ano. Na roz 
prawie, ja k a  się odbyła w sądzie o- 
kręgow ym  w Sosnowcu, oskarżony 
do w iny się nie przyznał i tłumaczy! 
się. że wogćłe udziału w bójce nie 
brał. Poniew aż świadkowie, jak  
również poszkodowany Chmurek 
nic konkretne.'?) powiedzieć nie mo 
gli, sąd z braku dowodów winy K a 
lam ata uniew innił.

m orzadu ucz. i koła młodzieży P.C.K. 
świadczy o wysoki vm uspołecznieniu 
młodzieży w te j szkole.

— Święty M ikołaj w W ojkowicach 
K om ornych w godzinach wieczoro­
wych odwiedził tu te jsza  szkołą św iąty 
M ikołaj, a po w ysłuchaniu popisów 
dziatw y i po przekonaniu sią, że dzieci 
są grzeczne nosłnszne • nilne obda­
rzył je torebkam i napeJnionem l prze­
różnym i sm akołykam i. Dzieciom, któ­
re czasem zapom inają być grzecznomi, 
do torebek z przysm akam i dodawał je  
azcze je ko przestrogę rózeczką. P z ia . 
tw a była uszczęśliwiona, to też popisy 
w ała sią przed świętym staruszkiem  i 
zgrem adzonvm i rodzicami śoi-wem . 
tańcam i deklam acjam i, inscerdzadam l 
i ..wszolkiemi um iejętnościam i* ^oien 
nie też przyrzekała poprawą pod kai_ 
dym względem.

Z życia OMI*. na Piaskach. Dnia 
83 listopada, jako w rocznicę pow stania 
listopadow ego organizacja młodzioży 
p racu jącej na P iaskach  urządz.iła wie 
czór ku czci tego w ydarzenia historycz 
nogo. Na program  złożyło się: Zagaje­
nie i re fe ra t okolicznościowy p. Nowa 
ka, kierow nika organizacji, chór odśpie 
wał hym n narodowy i „Myśmy przy . 
szlośeią narodu*, dek 'am acja  p. Krzy- 
sztofayyka p. t. „Listopad*, insceniza­
cja p. Sobierajskiej, K rzyżyka i H ab- 
nyka „M atka polka*, urywek z ..Nocy 
listopadow-'j* wM nsoenizacji Glinki i 
Krzysztofezyka. N a zakończenie wyslu 
chano treściw ie u jętego refera tu  p. 
K rzyżyka p. Ł „Młodzież a organiza­
cją*.

W ykonanie całości robiło m iłe w ra 
żenie. co każe wierzyć, że nasze OPM. 
i  nadal pracować będzie tak  wydatni*.

staeią ua czarnej guddzic zarówną 
w Będzinie, jak w Sosnowcu i w Ka 
towicach. Ma on opinję typowej
heav. tulskiej pija w ki.

Do p rokura to ra  w płynął obec­
nie szereg doniesień karnych na K u 
meca.

Przedewszystkiem żona Kum eca, 
zamieszkała w Brdzinie z dwoj­
giem dzieci, cierpiąc niedostatek i 
nędzę, zaskarżyła go o niepłacenia 
alimentów', przyznanych jej na po i 
stawie wyroku sądowe,T». Tym cza­
sem Kume.e mieszka w lulcsusówem 
m ieszkaniu w Katowicach wraz 
z przyjaciółką.

Pozatcm  przed sędzią śledczym 
w Będzinie, Sosnowcu i K atow i­
cach zaznawało ehoło 20 osób, które 
Kum< zrajn 'w /al wo"m niecnym 
p ro ' ’erem. Ponadto  toe-ą s:ę nr«a 
ciwim n emu dochodzę,»a o krzywo 
przysięstw o.

'/ polecenia władz przeprowadzo 
no w m ieszkaniu Kum eca rewizję, 
k tó ra  pozostaje w związku z podej 
rżeniam i, iż Kum ec naraził na po 
ważne s tra ty  urząd skarbowy w K a 
towicach. .

Jak donoszą ze sfer kupiecaica 
Będzina i Sasnowca, Kumec prze 1 
15 laty rozwoził jednokonnym we* 
kiem mydło i drniero na Litwie do­
robił się  dużej fortuny.

r

M ONOGRAFIA ZAGŁFB1A DĄB.
RO W SEIEO G  NB. 7 i 8.

U kazał się w druku zaszy■ nr. 7 i 8 
M onografii Zagłębia Dąbrowskiego.

Na treść zeszytu sk ładają  się konco 
we dzioje M rzyg,odu> historja udzieli,o 
go K sięstw a Siewierskiego od r. 1421 
do r, 17S3 wreszcie kimorj.a m iasta  SLe- 
wierza jako grodu przedhistorycznego 
później grodu kasztelańskiego do r. 
1295 włącznie.

 )0 {  -
— Rocznica pow stania 15;-' v  e- 

go w Mierzęcicach. S taraniem  g .ona  
nauczycielskiego dziatw y szkolnej pow 
szechr.ej szkoły w Mierzęcicach u rzą .

zeno dnia 6 bm. akadm iję  ku uczcze­
n iu  rocznicy wybuchu powstania listo­
padowego. Na program  akadem ii złoży 
ły  się re fe ra t nauczycielki p. Suehan- 
kównej K azim iery „Powstanie lisfopa. 
dov.-e w pieśni polskiej*. Po refc,rac'o 
dziatw a szkolna odśpiewała wiązankę 
pieśni.

N a zakończenie dziatw a szkolna V II 
i V I oddziału odegrała scenkę ludową 
p. t. „Świt".

— Ze szkoły handlowej żeńskiej u 
Dąbrowie. W szkole krj.dlo 
wej żeńskiej w Dąbrowie, uczenice k i 
I-ej urządziły  wspólnemi siłam i na­
der m iłą uroczystość św. M ikołaja. 
Celem naw iązania bliższogo konta­
k tu  szkoły z domem — na uroczy­
stość tą  byli zaproszeni także rodzice 
uczenie.

D nia 9 bm. o g. 5 p o p i w tejże szko 
lo odbędzie 6ię wywiadówka dla klasy 
ni-ciej. Ze względu na wyjątkow e 
spraw y, które będą poruszane na wy 
windówce. D yrekcja  prosi rodziców o 
łaskawe przybycie.

— Znaczna kradzież. Do m ieszkania 
B vrka Zelingera, przy uL Sienkiewi­
cza 18 w Sosnowcu dostali się złodzieje. 
Łupem złodziei padło 1 fu 'ro  i naszy j­
nik ogólnej wartości 1300 zl.

U biegłej nocy ze sklopu G arfinkie- 
la  A ltera, przy ul. Targow ej 21 w So­
snowcu nieznani spraw cy sk rad li róż 
ne a rty k u ły  spożywcze na ogólną »u_ 
mę 800 zł.

 ::0::-----
Ofiary

Do kasy zw. in sty tuc ji spo<ecz«. 
„Caritas* Okręgu Sosnowiec ul. 8 Ma 
ja  20 złożyli: Szkoła Handlowa Z-oska 
zł. 16J10 gr.. pp. Dr. K. Suchodolscy zł.
■J5. , r». Janusz Borowski zł. 5. 0 'm nnB
jti'm B. P la te r  zł. 3 . H a 'in a  Kędzierska 
*ł. 1.50 gr., Inż. Bronisław Pawłowski 
z \ 5.
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Otwarcie sezonu hokejowego w Zagłębiu
Druiyna gim. ŁukaslAs Uego 

(iosn aw iec) 6:
Nu torze hokejowym Policyjnego  

KS. w Sosnowcu odbyty sic, wczoraj 
pierwsze zawody hokejowe miedzy Po 
Hcyjuym KS. a drużyną hokejową gim  
nazjum Łukasińskiego z Dąbrowy 

Policyjny KS. wystąpił z dwoma 
graczami rezerwowymi:

Zawody zakończyły się po dość cie-

(Dąbrowa) — Policyjny K. S.
1 (3:0, 1:1, 2.0.)

kawej grze, w której przeważała wybi­
tnie drużyna gości, wynikiem 6:1 na ko 
rzyść drużyny szkolnej.

Bramki dla gości uzyskali: Kula­
wik 3, Pik 2 i Piotrowski L 

Sędziował p. Leśniak, dobrze.
Zawody Wzbudziły dość duże zainte 

resowanlo.

Warszawski związek P. M. d o m a p  s ą  zniesienia  
ligi i wprowadzenia zawodowstwa

Zarząd warszawskiego O. Z, P. N. za 
mierzą wystąpić na wal nem z braniu. 
P.Z.P.K-U z szeregiem wniosków na te 
mat reformy piłkarst-^a.

W nioski te domagać się będą w. in. 
zniesienia ligi w obecnym stanie i po­
wrotu do systemu mistrzostw okręgo­
wych.

Następnie W, Z, O. P. N. projektu 
je dopuszczenie zawodowców do polskie 
go piłkarstwa w ten sposób, że gracze 
którzy otrzymywaliby gaże za gre w pił 
kę nożną, byliby traktowani na równi 
z piłkarzami amatorami, czyli, żc był­
by wprowadzony u nas popularny na 
Zachodzie system jnieszany".

Kronika
X Ślizgawki w Zagłębiu. Dzięki e- 

nergieznym s araniom zarządu pol­
skiego białego krzyża w Bęazinie, w 
dniu wczorajszym został otwarty tor 
łyżwiarski na placu „Sokola" przy ul. 
Sącze wskiej.

Wstęp na ślizgawkę dla wszystkich 
za opłatą 20 groszy.

« * *
Na posłodzeniu pow. komitetu P. 

W. i W. P: w Olkuszu, m. in. postano, 
wiono -.gt najbliższych dtjiach urządzić 
specjalny tor ślizgawowy w parku pod 
Czarną Górą. Urządzeniem toru zaj­
mie się dr. Ossowski.

X Kurs narciarski dla nauczycieli.
Rejonowy ośrodek W .F. organizu­

je w czasie wakacji zimowych, w, Rab­
ce 10 dniowy metodyczny kurs narciar 
ski dla nauczycieli szkół średniieh i 
powszechnych zaawansowanych w jeż 
dzie i poozą kujących.

Kurs rozpocznie się dnia 27 bm.

trwał będzie do dnia 5.Ł1934.
Opłata za kurs z mieszkań iiem i wy 

żywieniom w pensjonacie będzie wyno 
siła 45 zł. od osoby (za 10 dni).

Zgłoszenia na kurs z zadatkiem 10 
zł. proszę nadsyłać pod adresem: So­
snowiec, ul. Wawel 1 państw semin'. 
naucz, męskie, przewodniczący W. F- 
Lud auir Mazurek.

Uczestniczki i uczestnicy kursu, bę 
dą m usieli mieć w łasny sprzęt narciar 
ąki Szczegółowe dane có db kursu bę­
dą posłań? osobr.ęm .pismem po żarn. 
knięciu jiisty  zgłoszeń.'

X Reprezentacja Śląska — Policyj­
ny K. S. W Katowicach odbył się 
mecz bokserski między drużynowym  
mjstrzęnj Policyjnym  K. S., a reprezen 
tac ją Śląska, zakończony wynikiem  
8:7 na korzyść reprezentacji Śląska,

X śląsk i K. IŁ — Ognisko W ilno 
1:1 (C:<>, 6:®, 1:1). Na sztucznym torze 
w Katowicach odbył eię mecz hokejowy 
między śląskim K. H. a ogniskiem  
(Wilno) zakończony wynikiem 1:1.

SPÓDNICYPOWIEŚĆ

Od rana dnia tego wielki zamęt, 
wielki rwetes, panował na pensji w 
Buissy - Saint - Leger.

Zniknięcie Heleny zauważone zo 
stało w godzinie wstania pensjona­
rek.

M arta de Roncerny, zapytywana 
o zniknięcie Heleny, udała według 
obietnicy, że nie wie o niczem zgoła

Pani Gevignot była oczywiście 
zrozpaczona, niespokojna.

Najlepsza uezcnica, dopuściła się 
takiego występku.

Co za fatalny przykład dla in­
nych!...

A co za skandal dla samej pen­
sji, gdy się wiadomość ta rozniesie, 
co za tryum f dla przełożonych pen- 
syj rywalizujących!

Wreszcie nadeszła depesza Ju lji 
Wordier.

Pani Gevignot odetchnęła,
Helena uciekła, ażeby zobaczyć 

ojca umierającego.
Znajdowała się przy matce.
W ina niewątpliwie znaczna, to 

prawda, ale jakże zmniejszona i ileż

obok niej okoliczności łagodzących.
Wtedy zwolniona od niepokoju 

i obaw, pani Govignot rozrzewniła 
się nawet i żałowała losu swej pen­
sjonat..; i z całej duszy.

Co się tyczy Lucjana Goberta, 
był on jednocześnie mniej spokojny 
niż pani Gevignot.
Dłngo zastanawiał się nad następ 
stwami. jakie bezwątpienia śmierć 
wuja pociągnie za sobą dla Heleny 
a zatem i dla niego, i bola! już za­
wczasu.

Helena przysięgła mu, że go ko­
cha, że kochać go będzie zawsze, że 
tego tylko pojmie za męża.

Ależ Ju l ja Tórdier — ten zły 
duch, jak ją nazywał —; potrafi na­
rzucić swą wolę dziecku ośmnasto- 
letniemu, i nie cofnie się przed żad­
nym sposobem.

XXV.
Kiedy Prosper wrócił do miesz­

kania Garbuski, śniadanie było już 
gotowe.

Po opowiedzeniu, jak załatwił 
zlecenia, dotyczące pogrzebu, Pro­
sper dodał:

rn
KINO

ZAGŁĘBIE
diwniti

ino-Tutr ,Udzialawy’

DZIS
Podw ójny  P ro^ram l

Dama w Smokingu
a CARMEN BONI W roli tytułowej, 

drugi fiun

Harry Loyd 
w obrazie J e s z c z e  w y że j

Następny program „Handlarze Żywym Towerem”

r
KINO

ALAOf

DZIŚ NIEODWOŁALNIE OSTATNI DZIEŃ 
Najnowszy polski film

Szpieg w Masce
w rolach gł.:

Hanka Ordonówna
B .  S s m b o r s k ś ,  I g o  S y m . ________

Nadzwyezainy oodatek dźwiękowy! W ie ka proce^a w 
Rzymie. Ojciec Święty przemawia i bło*osiawi pątników

KINO

E D E N
SOS.VOWIEC 
Dęblińska 4 

tel. 10-95.

m .

Dziś ostatni dzień
Najpotężniejsze widowisko

K A W A L K A D A
Dziś ceny zniżane:

Ola uczącej się młodzieży bilety po 25 groszy 
i 54 grosze.

S p ędzen ie ciała oraz w szelkiego  
odzaju w yrzuty skórne usuwa

K R EM  L A m - A G t
z koguiK letn

est to idea ny nieszkodliw y ko­
smetyk, usuwający wady naslcór 
ka tak u dorosiycn, jak i u dzieci 

R. M Spr.Vpewn. Nr. 3-*54.

KUPNO I S!’K/.K1)AŹ

■  Zgubione dokumenty 
|io 4 grosze za i wyra*.

ZGU B i ON O książeczkę wojskową wy­
daną przez P. K. U. Zawiercie na imię 
Salomon titrocnlic, Myszków.

Kózne

W DNIU 1 grudnia rb. zginął rower 
Lr. 187047 kaliber 6.35 zaginiony w My­
szkowie. Łaskawy znalazca zecnce zwró 
cić za wynagrodzeniem. W alenty Chla 
bora .Myszków, Kościuszki 4a.

K U PIĘ  skrzypce.szkolne. Sprzedam ra LECZNICA chorób wenerycznych __i 
djoaparat oraz wózek dziecinny. Zglo skórnych. Sosnowice, Sienkiewicza 17a 
szenia Zawiercie, Piłsudskiego 33 Wizyta 5 zł.

— A teraz mam pani powiedzieć 
jeszcze coś interesującego..

— Cóż takiego!
•— Spotk.uem się z pani siostrzeń 

eem.
- -  Z Lucjanem Gobert!... — rze 

kła .Julja tonem nienawistnym. —
T gdzie.!

— Ciiodzil w pobliżu domu pani.
— A! ażeby się zbliżyć do Hele 

ny. Tak! oni są w zmowie! Ozy wie. 
że wuj jego umarł?

— Wie już.
— To nie potrzeba mu posyłać 

zaproszenia na pogrzeb... Ale mu­
siał się pan bardzo zmęczyć, kocha­
ny panie Prosperze... Szedł pan 
prędko™ jesteś spocony. Śniadanie 
już gotowe... Zaraz siądziemy do 
stołu... idę po córkę.

— Gdzie jest panna Helena.
— W jego pokoju... płacze™ na­

rzeka.. Jak  gdyby to mogło co zmie 
nie, No... siadaj pan do stołu... za­
raz wracam...

Pomimo właściwej sobie pewno­
ści, Prosper czuł się zakłopotanym 
na myśl, że znajdzie się między 
wdową, która go kocha, jak wiedział 
a tern dzieckiem, które Józef Ter- 
irien ohiecyurał mu jako przyszłą 
żonę.

Garbuska udała się do pokoju 
nieVyrezyka.

Helena, klęcząc u łóżka, z głową 
opartą na kołdrze, modliła się j pła­
kała, _ •••

—- Chodź na śniadanie — rzekła 
do niei matka.

— Nie chce mi się jeść, mamo—

wyjąkało biedne dziewczę.
—  i u  nie o głód chodzi, ale o je­

dzenie... jak nie będziesz jaula, tu 
zachorujesz... a lego by jeszcze bra 
kowało™

— Ależ, miimo...
— Słuchaj, kiedy ci każę! —- 

przerwała Ju lja  Torcłier brutalnie.
Trzeba było usłuchać, pod groź­

bą wywołania gwałtownej sceny.
Helena wstała, otarła łzy i podą 

żyia za matką.
Przestąpiwszy próg jadalnego po 

koju zobaczyła Prospera i skłoniła 
się.

— Mama mówiła mi, że pan swą 
pomoc ofiarował w tak bolesnej dla 
nas chwili — szepnęła bardzo cicho 
— dziękuję panu..

Prosper skłoni) się głęboko.
Patrzył na Helenę, której nie wi 

dział oddawna, a wydała mu się za­
chwycająco piękną, pomimo blado­
ści, twarzy zmęczonej i zaczerwie­
nionych nowiek.

Garbuska, która pożerała oczy­
ma pięknego li) nniwojażera, wyczy 
tala bezwatrrenia w jego spojrzeniu 
zachwyt, jakiego doznał, bo zmar­
szczyła brwi znacząco.

— Zbvteezne dziękowanie — o- 
dęzwała sic tonem szorstkim — Pan 
Prosom’ chciał urnie wyświadczyć 
przyjacielską przysługę™ to rzecz 
miedzy nim a mną... S ’adaj do stołu 
i jedz, ponieważ po to tu jesteś...

d. c. n.
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